
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6

     

     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 25.06.2013

Bod pořadu jednání: 35.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 118/13 -
Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Programu 
vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje na rok 2013

Důvod předložení: Usnesení č. 938/13/RK

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Výbor zemědělství a životního prostředí dne 23.5.2013
     

Rada kraje dne 4.6.2013
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 118/13, kterým se upravují specifické ukazatele v 
rámci kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských 
akcí v úhrnné výši 14.883.000,- Kč

a  r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod, Programu vodohospodářských akcí v úhrnné 
výši 14.883.000,- Kč na projekty následujícím příjemcům v uvedené výši:

č. Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Dotace (Kč)

1 Obec Blatce 00673099 Houska 79,
472 01 Doksy

Propojovací vodovodní řad
Blatce-Roveň

280.000

2 Obec Bozkov 00275611 Bozkov 270, 
512 13 Bozkov

Kanalizace Bozkov 687.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6

3 Obec Horní Řasnice 00672041 Horní Řasnice 
230,
464 01 Frýdlant

Vodovod Horní Řasnice -
5.etapa

1.211.000

4 Město Jablonec nad 
Jizerou

00275778 Jablonec nad 
Jizerou 277,
512 43 
Jablonec nad 
Jizerou

Oprava vodovodu 1.234.000

5 Mikroregion Jizerské 
Podhůří 

70226784 Nová Ves 213,
Nová Ves 463 
31

Vodovod Mníšek V. stavba 1.202.000

6 Obec Modřišice 00275921 Modřišice 11,
511 01 Turnov

Rekonstrukce vodovodního 
řadu

1.064.000

7 Obec Oldřichov v 
Hájích

00481483 Oldřichov 
v Hájích 151,
463 31 
Chrastava

Vodovod Oldřichov v Hájích 
V. stavba (část km 0,00-02)

343.000

8 Obec Příkrý 00276022 Příkrý 70,
513 01 Semily

Rekonstrukce hlavního 
přivaděče vody do obce 
Příkrý, etapa č.3

180.000

9 Svazek obcí Mírová 
pod Kozákovem 

62013033 Chutnovka 36,
511 01 Mírová 
pod Kozákovem 

Rekonstrukce rozšíření 
vodovodu Svazku obcí 
Mírová pod Kozákovem 2011 
- Chutnovka

155.000

10 Obec Svojkov 00831689 Svojkov 12,
471 53 Svojkov

Úpravy na vodovodní síti a 
dostavba vodovodu

572.000

11 Vodohospodářské 
sdružení Turnov

49295934 Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Malá Skála - Rekonstrukce 
vodovodů Vranové

2.000.000

12 Vodohospodářské
sdružení Turnov

49295934 Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Zásobení pitnou vodou obce 
Tatobity - Žlábek a jejich 
místních částí - III. etapa

2.000.000

13 Vodohospodářské 
sdružení Turnov

49295934 Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Rekonstrukce VDJ Tachov -
Troskovice

430.000

14 Vodohospodářské 
sdružení Turnov

49295934 Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Vodovod Dolní Štěpanice -
část 2

1.088.000

15 Obec Vyskeř 00276286 Vyskeř 50
512 64 Vyskeř

VYSKEŘ - jednotná 
kanalizace, zatrubnění u č.p. 
9

197.000

16 Městys Zásada 00262617 Úřad městyse 
Zásada 188,
468 25 Zásada

Kanalizace B6, B6-2 396.000

17 Obec Zlatá Olešnice 00262625 Zlatá Olešnice 
172,
468 47 Zlatá 
Olešnice

Výstavba vodovodu v obci 
Zlatá Olešnice - Lhotka, 
1.etapa

1.844.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6

2. o vyřazení následujících projektů, které nesplnily základní podmínky přijetí žádosti a 
nebyly způsobilé k dalšímu hodnocení:

č. Název příjemce IČ Adresa Název projektu
Důvod 

nesplnění 
podmínek

Požadovaná
dotace (Kč)

1 Obec Čistá u 
Horek

00275662 Čistá u Horek 
152,
512 35 Čistá u 
Horek

Rekonstrukce 
úpravny vody v Čisté 
u Horek

Nejedná se o 
vodní dílo-jde o 
zateplení budovy 
- výměna oken, 
vstupních dveří a 
vrat.

61.000

2 Svazek obcí 
Mírová pod 
Kozákovem 

62013033 Chutnovka 36,
511 01 Mírová 
pod Kozákovem 

„Rekonstrukce a 
modernizace a 
rozšíření vodovodu 
DSO Mírová pod 
Kozákovem, 6.etapa“ 
- Obec Klokočí

Předchozí etapa 
projektu není 
stavebně 
dokončena a 
protokolárně 
předána.

1.920.000

3 Město Žandov 00261131 Náměstí 132,
471 07 Žandov

Dostavba (rozšíření) 
splaškové kanalizace 
Žandov - ulice 
Potoční - STOKA 
„B“  a „B-1“

Předchozí etapa 
projektu není 
stavebně 
dokončena a 
protokolárně 
předána.

1.235.000

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 07. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6

Důvodová zpráva

Navrhovaná změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 118/13 nezakládá nové požadavky 
na rozpočet kraje v roce 2013 - veškeré výdaje jsou kryty z finančních prostředků 
resortu.
S ohledem na skutečnost, že se na posuzovací a rozhodovací proces ohledně poskytování 
dotací vztahuje správní řád - zákon č. 500/2004 Sb., a to minimálně v rozsahu základních 
zásad činnosti správních orgánů (§§ 2-8 správního řádu), musí tedy být rozhodování o 
dotacích vždy transparentní z hlediska předem jasně stanovených podmínek.

Předmětem materiálu je projednání výsledků hodnocení došlých žádostí o poskytnutí dotace 
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje (FOV LK), Programu vodohospodářských akcí 
(PVA). Usnesením č. 68/13/ZK, dne 26.2.2013 schválilo zastupitelstvo kraje podmínky 
Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z FOV  LK - PVA. Výzva proběhla v termínu 1.3. -
29.3. 2013. K termínu ukončení výzvy pro podávání žádostí obdržel odbor životního prostředí 
a zemědělství celkem 20 žádostí s celkovým požadavkem 20.650.356,- Kč. 

Projekty byly hodnoceny dle schválených Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování 
dotací z PVA - FOV LK (dále jen Pravidla). Předložené záměry byly odbornými pracovníky 
oddělení vodního a lesního hospodářství posouzeny z hlediska vodního zákona, Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací LK (PRVK LK) a naléhavosti dané akce.

Dle Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z PVA FOV LK vyplývá, 
že hodnotícím orgánem je Výbor zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva 
Libereckého kraje. Výbor na svém jednání dne 23.5.2013 navrhl rozdělit finanční prostředky 
dle tabulky uvedené v příloze č. 1 této důvodové zprávy. 

Souhrnný přehled žádostí registrovaných a žádostí navržených k podpoře (blíže 
viz. příloha č. 1 této důvodové zprávy):

Název programu

Registrované žádosti
Návrh Výboru zemědělství a 

životního prostředí

Počet 
registrovaných 

žádostí

Požadovaná 
podpora v Kč

Počet žádostí 
navržených k 

podpoře

Navrhovaná
podpora v Kč

Program 
vodohospodářských akcí 

20 20.650.356,- 17 14.883.000,-

Z hodnocení byly vyloučeny 3 žádosti, které nesplnily základní podmínky pro příjem žádostí 
vyplývající z Pravidel FOV, a to:

č. Název příjemce IČ Adresa Název projektu
Důvod 
nesplnění 
podmínek

Požadovaná
dotace (Kč)

1
Obec Čistá u 
Horek

00275662

Čistá u Horek 
152,
512 35 Čistá u 
Horek

Rekonstrukce úpravny 
vody v Čisté u Horek

Nejedná se o 
vodní dílo-jde o 
zateplení budovy 
- výměna oken, 
vstupních dveří a 
vrat.

61.000

2
Svazek obcí 
Mírová pod 
Kozákovem 

62013033
Chutnovka 36,
511 01 Mírová 
pod Kozákovem 

„Rekonstrukce a 
modernizace a rozšíření 
vodovodu DSO Mírová 
pod Kozákovem, 
6.etapa“ - Obec Klokočí

Předchozí etapa 
projektu není 
stavebně 
dokončena a 
protokolárně 
předána.

1.920.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6

3 Město Žandov 00261131
Náměstí 132,
471 07 Žandov

Dostavba (rozšíření) 
splaškové kanalizace 
Žandov - ulice Potoční-
STOKA „B“  a „B-1“

Předchozí etapa 
projektu není 
stavebně 
dokončena a 
protokolárně 
předána.

1.235.000

Z celkových nákladů na projekt byly odečteny neuznatelné výdaje, jejichž výčet je uveden ve 
schválených Pravidlech a následně byla navržena dotace. Maximální výše podpory činí 70% 
uznatelných nákladů, max. 2 mil. Kč. Navržené částky byly dle pravidel zaokrouhleny na celé 
tisíce směrem dolů. Rozdíl mezi požadovanou a navrženou výší dotace u jednotlivých 
podpořených projektů je způsoben výše zmiňovanými faktory. U dvou projektů je tento rozdíl 
navíc způsoben dílčím nesplněním Pravidel. 

Projekty splňující Pravidla jen z části:

 Obec Svojkov - část projektu nebyla v souladu s PRVK LK, proto je dotace 
navržena jen na tu část, která je v souladu s tímto plánem.

 Dalším projektem, ve kterém byla požadovaná výše dotace výrazně ponížena, je 
projekt podaný Městysem Zásada. Zde se jednalo o výstavbu kanalizace v trase B6 
a B6-2. Do termínu uzávěrky nebylo vystaveno stavební povolení na trasu B6-2, 
které je jednou z povinných příloh žádosti. Proto tato část trasy byla z projektu 
vyřazena a dotace byla vyčíslena jen na trasu B6.

V příloze č. 2 je předkládána změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 118/13, kterým dojde 
k úpravě specifických ukazatelů kapitoly 932 08 Fond ochrany vod Libereckého kraje a 
k rozdělení finančních rezerv Programu vodohospodářských akcí v celkové výši 14.883.000,-
Kč. 

Doporučujeme, aby hejtman Libereckého kraje v souladu s podpisovým řádem zmocnil Josefa 
Jadrného, náměstka hejtmana, k podpisu smluv a případných dodatků k těmto smlouvám o 
poskytnutí účelových dotací z Programu vodohospodářských akcí, Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje. Návrh tohoto zmocnění č. PM/45/2013 je přílohou č. 4 této důvodové 
zprávy.

V příloze č. 5 je předkládán ke schválení vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí pro rok 2013.

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 118/13 - Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Programu  
vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na rok 2013 byla schválena 
Radou
Libereckého kraje dne 4.6.2013 usnesením č. 938/13/RK.

Přílohy důvodové zprávy:
1. Program vodohospodářských akcí - návrh podpory
2. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 118/13 - rozpis výdajů kapitoly 932 08 -

Fond ochrany vod LK
3. Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6

4. Návrh zmocnění Josefa Jadrného, náměstka hejtmana, k podpisu smluv a případných 
dodatků k těmto smlouvám o poskytnutí účelových dotací z PVA

5. Vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod, Programu 
vodohospodářských akcí 


